cooformément  à  la  prétention  de  notre  auteur,  le  deuxième  flls  du  due 

Robert  I'',  dil  le  Vieux,  qui  ne  mourut  quVn  i  175,  après  Henri  I"',  son fils  ainé. 

(1)  Notre  auteur  oublie  Henri,  qui  devint  comte  de  Portugal  en  1095, 

pw  son  inariage  avec  Tbérèse ,  lille  naturelle  d'Alfonse  VI,  roi  de  Leon 
^  de  Castille.  C'est  de  cette  alliance  quVst  prorenue  la  maison  regnante ^Portugal. 

y  3 
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offiic^es  cunctos  atque  barones  accersiit,  et  mansio- 
uariis  aulae  principalis,  ut  regiam  sibi  et  optimatibus 
suis  festive  ornareiit  imperiose  mandàvit.  Hli  vero 
unde  tyroni  tantse  jussionis  audacia  faèaiet  mirati 
sunt,  et  continuo  perterriti  jussis  obtemperaverunt, 
et  splendidum  apud  Divionem  novo  duci  apparatum 
accelera verunt.  Animosus  itaque  juvenis  sine  bello  et 

eflusione  sanguinis  avitum  honorem  obtinuit,  et,^  exu» 
lantibus  patruis  Rodberto  et  Simone  ̂   patemam  here- 
ditatem  tribus  annis  insigniter  tenuit.  Justitìa  insiguis, 
mitibus  et  justis  placuit;  irreligiosis  autem  et  exlegibus 
terribilis  ut  fulgur  incubuit  (1).  Completis  tribus  an- 

nis, Odoni  fratri  suo  sponte  ducatum  dimisit,  et  ipse 
prò  cedesti  amore  seculum  reliquit,  monacbusque 
Cluniaci  factus,  x\  annis  Deo  gloriose  militavit.  Odo 
autem  frater  ejus  ducatum  Burgundise  diu  possedit,  et 
ex  Alia  Guillelmi  Testardiae  (2)Hugonem  ducem  genuit 

et  Helam ,  quse  prius  Bertranno  Tolosano  comiti  Pon- 
cium  Trìpolitanum  comitem  peperit,  ac  postea  Guil- 
lelmo  Talavacio  Guidonem  Pontivi  comitem  aliamque 
sobolem  copiosam  utriusque  sexus  edidit  (3). 

(1)  Hugue  I''  succèda  en  ef!et  à  son  aieul  en  1075,  et  embraua  la  yk 
monastique  à  Quni  en  1078,  après  la  mort  de  sa  femme  Sibylle. 

(2)  Le  mannscrit  porte  Ttstardie,  avec  une  eédiUe  sous  le  demier  e. 
Peut-étre  faudrait-il  lire  Test^Jrdie, 

(3)  Eude  Borei  mourut  i  la  Terre-Sainte  en  1102,  laissant  de  son  ma- 
rìage  avec  Mathilde,  soeur  et  non  pas  flile  de  Guillaume  Téte-Uardie, 
Hugue  II  dit  le  Pacifique,  qui  lui  succèda,  Henri,  moine  de  Citeanx, 
et  deux  filles,  dont  Taiuèe,  Alix,  Hèle  ou  Hélate,  èpousa  en  premièret 
noces,  yers  1096,  Bertrand,  comte  de  Toulouse,  fils  naturel  de  Raimond 

de  Saint-Gilles,  qui  mourut  en  li  12.  Elle  se  remaria  ensuite  i  Guillaome, 

troisième  du  nom,  comte  d'Alen^on  et  dePonthieu,  dit  Talvas*,  fila  de 

Todieux  Robert  de  Belléme.  Ménage  prétend  qu*elle  mourut  le  dernier 
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Rodbertus  autem  Burgundk),  ut  praedicttoaft^  e^; 

filìam'Rogerìi  Normaimi  canjugem  habuit,  et  princi- 
palnm  contra  cunctos  per  x  annos  strenue  defen- 
satit.  Inlerea  socrus  ejus  Rogerium  puerum  educavit, 

atque,  ubi  eumdem  ad  arma  gerenda  et  jus  patris  re- 
gendum  tyronem  idoneum  agnovit,  egregium  Fran- 
cigenam  probumque  milìtem  geaerum  suum  vene- 
Dosa  potione,  proh  dolori  infecit.  Extincto  itaque 
feminea  fraude  nobili  marcbiso^  Rogerius  successiti  et 
plurìbus  annis  in  magna  prosperitate  \iguit.  Multis 
tamen  facinoribus  poUutus,  magnis  expiari,  ut  reor, 
tormentis  meruit. 

Callida  maier  ejus,  quae  filia  Bonefacii  Liguris  fuerat, 
a  morte  mariti  sui  pecuniis  undecumque  collectis, 
ingentem  thesaurum  sibi  congesserat.  Quod  audiens, 
Balduinus  prior,  Jerosolymae  rex,  opes  concupivit, 

ipsamque,  ut  conjugali  ritu  sibi  copularetur,  per  il- 
lustrcs  procos  requisivit.  Illa  vero,  fastus  et  honoris 
iniatiabiliter  avida,  nobilibus  paranymphis  adquievit, 
et,  moltitudine  stipata  clientum ,  cum  ingenti  serario 

Jerusalem  {»*operavit  (1).  Rex  autem  Balduinus  opi- 
mas  quidem  opes  gratanter  recepit,  et  stipendiarìis, 

qui  prò  nomine  Cbristi  contra  paganos  laboriose  di* 

fénier  1191,  ce  qui  eit  insoutenable ;  d'autres  auteurs  ont  écrìt  llOi,  ce 

qui  ael'eft  pm  moins.  Nons  pensons  qu'il  faat  lire  i  i  1 9 .  Elle  fut  enterrée, 

dit-on,  dans  l'abbaye  de  Peneigne.  Gela  nous  parait  encore  peu  croyable, 

poisqii'elle  n'ndstait  plus  i  l'epoque  de  la  fondation  de  cet  établissement  ; 

ce({iiin'a  pas  empéché  OdoUant  Desnos  de  réunir  la  fondation  et  le  ma- 
nage  de  Guillanoie ,  comme  s'ii  n'y  avait  pas  dans  les  premières  lignes 
de  la  charte  rédigée  à  cette  occasìon  :  Concessa  Wìdonis  atque  Johannis^ 
f^^iorum  meansm, 

(i)Enlll3. 
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micabant,  dispersit;  mulierem  vero  vetustate  rugo- 
sam  et  pluribus  crhiiiQuin  naevis  infamem  repudiavi!. 
Anus  itaque ,  culpis  promerentibus ,  confusa  SicaniDS 
repetiit,  et  inter  eos  cunctis  deinde  contemplila 
consenuit  (1). 

Rogerius  Sicilise  princeps  admodum  confortatus  est, 
et  super  omnes  antecessores  parentelae  ipsius  divitiis 
et  honoribus  locupletatus  est.  Post  obitum  Guillelmi 

ducìs ,  ut  supra  dictum  est ,  ducatum  Àpuliae  nolen- 
tibus  colonis  adeptus  est.  Deinde  omnes  qui  ei  resìstere 
nisi  sunt  impugnavìt  et  magnis  viribus  crudeliter 

oppressiti  nec  uUi  pepercit,  sed  cognatos  et  extra- 
neos  pariter  prostravit,  et  spoliatos  opibtts  cum  dede- 
core  conculcavit  (2). 

Tancredus  de  Conversana  (3)  Matellae  (4)  a  Rogerio 

Siculo  fortiter  obsessus  est,  et,  inde  fugiens  in  opj»- 
dum  quod  Hons  Petrosus  dictum  est  (5),  a  protervo 
persecutore  ibi  captus  est.Goisfredus  etiam  de  Àndra(6) 
cum  uxore  ab  eodem  in  rupe  captus  est,  in  castoro 
quod  secus  Potentiam  (7)  urbem  situm  est.  Rogerius 
autem  oppidum  subjugavit,  ibique  thesaurum  in  quo 
erant  xv  minae  auri  vel  argenti  cepit.  Grìmaldum 
quoque  de  Baro  Langobardum  (8) ,  liberalem  et  stre- 

(1)  EUemouruten  1118. 

(2)  En  1127. 
(8)  Tancrède  de  Conyersano,  dans  la  terre  de  Bari,  probablemcot 

neveu  de  la  duchesse  Sibille.  Il  était  comte  de  Brindet. 

(4)  Matera  dans  la  Basilicate ,  siége  d^un  archevéché. 
(5)  Monte  Scaglioso ,  bourg  de  la  Basilicate,  dans  le  diocèse  de  Matam. 

(6)  Andria,  ville  episcopale  de  la  terre  de  Bari. 

(7)  Potenza ,  capitale  de  la  Basilicate. 

(8)  Grimoald,  seigneur  de  Bari.  Sou  nom  indique  en  efTet  une  origine 

lombarde.  C'est  en  1 132  que  ses  ÉtaU  fnrent  conquis  par  Roger. 
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DÙum  virimi  còmprehendit,  et,  ablatis  rebus  ac  mu- 
nitionibusy^jflinnenter  faumìliavit.  Ricardum  etiam 
principedi  Càpuae,  consobrinum  suiun,  exhereda- 
vit  (1),  et  injusta  vi  exulare  coegit.  Sic  vehementi  vio- 
lentia  proximos  et  longinquos  pessumdedit,  et  multum 
cruoris  eflundens  multasque  lacrymas  crudeliter  eli- 

ciens  admodum  o^evit ,  ac  primus  de  Tancredina  pro- 
genie regalem  Ihronum  conscendil,  et  sceptrum  ac  dia- 
dema aliaque  regis  insignta  gessit.  Filiam  Petri  Leonis, 

sororem  Anacletì  pontifìcis,  uxorein  doxit,  et,  ab  eo^ 
dem  coronatus,  regium  stemma  nunc  gerit  (2). 
XYL  Anno  ab  incamatione  Domini  mcxxxiv,  indic- 

tione  XII  y  multa  grafia  in  mundo  contigerunt,  quibus 

quidam  exigentibus  culpis  plexisunt,  aliivero,  terrìbi- 
Kft  et  insolita  videntes ,  terrore  pallentes  contremue- 
nnt.  Nam  in  natale  Innocentum  nix  copiosa  cecidit , 
totamqiie  superficiem  terr»  cooperuit ,  et  domorum